•

CÂMARA D E o U R O P R E 'I' OMUNICIPAL

- PROJETO DE LEI Nº 13/73

Declara de utilidade pública o Clube '
dos Lacaios.

O Povo do Município de Ouro Preto,por
seus legítimos representantes decreta, e eu, em seu
nome sanciono a seguinte lei:

ART. lº - Fica declarado de utilidade
pública o Clube dos Lacaios,

entidade folclórica, fundada na cidade de Ouro Preto
no dia lº de janeiro de 1867.

ART. 2º Revogadas as disposições em
contrário, entrará esta lei

em vigor na data de sua publicação.

Ouro Preto, 02 de janeiro de 1973.

KI~~-O-R-.---
n.f" ~~) disC\,lSSao

APROVAca em.J3,:··r········_·········_······

por ·.·················;:.·~··.······-C.n.-~~·:·········,·····~:··~~~rL
- \)\L/de \j"""-V '~'~' •.•••Sala das Sessoes,_ ~ -

- --,--;:;;.t~~-
comissão de .....--

" Q ~"-2--1i-_~~- j,5 -
_ ~.... O ~ / _º-5t_jI9

___~~ .. di:USSÕO
QO- 0~~"~-"-Il o

r O enl ..&-.::-:- . ...). .... , (J ~--'--f---
APRO\f (li, ~ -, ~ ~.~ ••••• - ••• - -1

õ«: ~ ..~--'- ..de 19 -
por .....~""'" D ~ de. ....'º-.4...·······
Sa\a das S;ss~:~~~._-_.·····-

~~-;·=-···rIl~;~te--- - .